[image: ]
                                          28.03.2018 года №311
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» за 2017 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.п. 3.1  Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Братский район», утвержденного решением Думы Братского района от 27.11.2013г. № 247 ( в редакции решения Думы Братского района от 26.09.2017г. № 261), руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума  Братского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» за 2017 год, утвержденного решением Думы Братского района от 30.11.2016г. № 167 (в редакции решений Думы Братского района от 21.02.2017г. № 190, от 26.04.2017г. № 212, от 28.06.2017г. № 239, от 29.11.2017г. № 275, от 27.12.2017г. № 289), согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район», на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации МО «Братский район» в сети «Интернет» www.bratsk-raion.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности и сельскому хозяйству Думы Братского района.

	Председатель Думы
Братского района
_________________ В.С. Ковалев
	              Мэр Братского района

               _____________А.С. Баловнев

           УТВЕРЖДЕН
								           		 решением Думы Братского района
							     	    			от 28.03.2018г. №311

ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» за 2017 год

	№
п/п
	Наименование объектов
	РН
	Характеристика объектов
	Местонахождение
	Срок
привати-зации
	Способ приватизации
	Итоги
приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1.1.
	Нежилое здание магазина
	1114
	Площадь 69 кв.м., деревянное, одноэтажное, год ввода 1960
Кадастровый (или условный) номер:
38-38-03/020/2008-100
	Иркутская область, Братский район, с. Большеокинское, ул. Мира, д. 43
	3-4 квартал

Открытый аукцион, объявленный на 24 ноября 2017г.
	Не реализовано

Причина: отсутствие заявок для участия в открытом аукционе

	1.2.
	Земельный участок

	Площадь 200 кв.м.
Кадастровый номер: 38:02:140101:1800
	Иркутская область, Братский район, с. Большеокинское, ул. Мира, 43

	2
	Имущественный комплекс, состоящий из нежилых зданий и сооружений с установленным оборудованием, в том числе:
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, 44

3-4 квартал

	Не реализовано

Исключен решением Думы Братского района от 29.11.2017г. № 275 из Прогнозного плана (программы) приватизации на 2017 год

	2.1
	Нежилое здание лесоцеха
	3862
	Площадь 776,90 кв.м., одноэтажное
Кадастровый (или условный) номер: 38:02:010116:0191:25:204:001:010070670
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44Г

	2.2
	Нежилое здание столярной мастерской
	3863
	Площадь 652,10 кв.м., одноэтажное
Кадастровый (или условный) номер: 38:02:010116:0191:25:204:001:010070660
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44-в

	2.3
	Сооружение – подкрановая площадка,
	2073
	Протяженность 188м
Кадастровый (или условный) номер: 38:02:010116:0191:25:204:001:010070680
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44-з

	2.4
	Сооружение - подъездной железнодорожный путь № 72
	2072
	Протяженность 233м
Кадастровый (или условный) номер:
38:02:000000:2757
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44-и

	Крановое хозяйство

	2.5
	Кран козловой 2-х консольный
	2136
	заводской номер 101088, год выпуска 1973
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44-з

	Иное движимое имущество

	2.6
	Лесорама Р-63-4А
	2132
	заводской номер 12812, год выпуска 1983
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44Г

	2.7.

	Лесорама Р-63

	2133
	год выпуска 1993
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44Г

	 2.8
	Станок нд-5
	2140
	год выпуска 1998, заводской номер 2270
	-

	 2.9
	Станок СДК-01
	2109
	год выпуска 1996, заводской номер 55767
	-

	2.10
	Станок СШ-32К
	2141
	год выпуска 1998, заводской номер 8710
	-

	2.11
	Преобразователь
	2135
	год выпуска 1996
	-

	2.12
	Станок фрезерный ФСШ-1
	2130
	год выпуска 1987
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Советская, №44-в

	2.13
	Станок круглопильный ЦПА-5
	2131
	год выпуска 1961
	-

	2.14
	Станок обдирочно-шлифовальный
	2128
	год выпуска 1998
	-

	2.15
	Станок сверлильно-вертикальный
	2127
	год выпуска 1972
	-

	2.16
	Станок строгальный К-40 (рейсмусовый)
	2129
	год выпуска 1992
	-

	2.17
	Станок торцовочный ЦПА-1 (нестандарт. оборудование)
	10729
	год выпуска 1972
	-

	2.18
	Станок строгально-фуговальный СФ-4 (нестандарт. оборудование)
	10730
	год выпуска 1974
	-

	2.19
	Станок фрезерный Ф-З (нестандарт. оборудование)
	10731
	год выпуска 1975
	-

	2.20
	Станок заточный ТЧПН-4
	10732
	год выпуска 1973
	-

	2.21
	Вентилятор ВЦП
	2134
	год выпуска 1996
	-

	Земельный участок

	2.22
	Земельный участок

	Площадь 8 599 кв.м.
Кадастровый номер: 38:02:010116:191
	Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Советская, 44

	Движимое имущество

	3
	Автомобиль марки «Toyota Land Cruiser»
	11779
	гос. № K001 КХ 38, год выпуска 1996,
цвет кузова: серый, тип двигателя: дизельный
	Иркутская область, г. Братск,
ул. Южная, 22
	3-4 квартал
	Открытый аукцион, объявленный на 24 ноября 2017г.
	Не реализовано

Причина: отсутствие заявок для участия в открытом аукционе

	4
	Автомобиль марки «УАЗ-396252-03»
	7483
	гос. № Н 062 СО38, год выпуска 2002,
тип: специальный (грузовая до 1000кг),
цвет кузова: темно-серый, тип двигателя: бензиновый
	Иркутская область, г. Братск,
ул. Южная, 22
	3-4 квартал
	Открытый аукцион, объявленный на 24 ноября 2017г.
	Не реализовано

Причина: отсутствие заявок для участия в открытом аукционе

[bookmark: _GoBack]

image1.png